Alue: - ALICE SALVADOR DE OLIVEIRA

Apresel!ltou os se~uil'ites iocume:ntos necessários à

ma tr{ eula : -

LQ,G/

1 - Atestado ie conduta

2 - Atestado de -va.oi111a contra Tál:"'Íola

3 - Atestaio ie ffloina' B.C.G.

4 - Atestado métieo

5 - l"ieha odontológica

6 - Certitão i e r~istro ciTil

7 - Di'Jtlorna de r..,ge:imte de •lasse, l)ela Escola Normal Regional
Getúlio êl.e Carw. lho - Citiaa!e de Guanhães - M.Gerais

----------~----~-

ESCOLA DE ENFERMAGEM "CARLOS CHAGAS"

Req.

Exma. Sra. Diretora da Escola

/

tJ u « Q º '·" ""~ 19-i - ,..l~ ~ U0 ~,. fâ , r 1 lha
, Nome

~ e de WCJ'v<Aa. ~l,."1 , 'p .' ' , natural
J Nome cfa mãe . acionalidade

de »w, e& --a.~-M Â Ma t D<Ã/, ' nascida em )S_de-
Loc al (/ J Esta f -

~ de 193», ,~,&<,. . , com curso secundário do. (9-1cé!:a
Est. civil

Jío""aLrl·~ ,ti ~u~ , vem respeitos~mente requerer se dig-

ne V. s. autorizar sua inscrição, para metricula desta Escola,

para o que apresenta os documentos anexos.

A

Nestes termos

P •. Deferimento

·"'

-. ,

ESCOLA DE ENFERMAGEM
ENDERÊÇO: ............................................................. . .

FOLHA DE ADMISSÃO
A candidata deve ler com atenção as perguntas e respondê-las

cuidadosamente em seu próprio beneficio.

Data ... /.L. ~.~ .-.. ........ 19 .:,~

1. Nome de acôrdo com o ~egistro civil .

. . . . ·. ·_· ..... : ú~' .. (\ '\~t, · ·~ ·~ . 'Jj' ·c_\ f,:u~·.: .......... ...... ... .... . :. ·.· .. .
2. Assinatura .}i . ..... . · .. ~ ..... V ..... · .. : .... · .. · .tJ . ··· ·· · (a .····· /J ii ' · ·_· · · · · · · · · · · · · · · · ·
3. Residência .· ~~ ~ - .. ~ . 9J:i .. ~J-ú;~ .. J..!... [C¼II.~ ... , . · , · · · · · · · · · ·
4. Nome de parJ te ou amigo residindo maijs perto da Escola para ser notificado em caso

de emergência. L
•e~~: if~J.~: •:~~.: !à~ .:: ~ :f"~ : t~: • • • • • • • • • • • • • • • • • • :;.,

5. Data do nas~imento . .,.Â.Í -~ -~~. Local do nascimento. ~,.eu,, -~ .ç.... -~~
Estado. ~ .C?vl . ... ~~-.$ ....... . f/ .

6. Pê,pq. b~7. i. ~·.ke.-:, . . U. . . . . . . . . . . . . . . Altura .,A,5.49 ... i . : ....... : .' ... . ......... . . ... . .

7. Côr . . ~~.C-:'h.. .... ·; ... ~ .......... Religião.(~-~·~P:t.. ......... ...... .. ... . ... .

Nacionalidade. ~A~ffe.f.~ ...... Nata ............ Naturalizada ................. .

8 . Estado oi vil .Soft:í,,,'(.o.\.... . . . . . . . Tem filhos ? ........ Quantos ? .......... .'. Idades ....... .

10.

g _ ::::·::-:~cri~~ts;i:~d:~::~~~~ii:~:i)i~·~
Nacionalidade. ·'-1~~ r: C/. . ....... .... ... ..... .... Naturalizado .. .(IA!=A.-0 .. . ...... .

Enderêço ~~~--~ - ~ '.o .~<Af-- -~~-----------------·

Instrução .Q~·r· ~ ~-... ..:..;...; .... V . Profissão. ):t ~ -......... ..... ..... .
Onde trabalha ?. -~~-· ... . . Enderêço ..... .. ~Cl.~c~ ..
Se falecido, da causa mortis .... . ........ . ..... ...... ~ ............................ .

:::: :,:~:ct!~°'~~j~ ~~~~~~~~~~sj'~~~~~~::
Nacionalidade. \),A_~ fa.'.f.a ........ .. Naturalizada .p ... ·:. ·(/ · ................ .
Enderêço .. ·.· ....................... . ... Instrução -~ ('c«9.tM ~ -.. .. .............. .
Ocupação anterior ao casamento . Pc. ~ p:..,;,,.~ ......................... ... .. ....... .
Ocaupação atual ............... . 1:)t>.~P, 'e,..~. · · · .· · · · ·. · · · · · · · · ·. · · · · · · · '. · · · · · · · · · · · ·

Se falecida, dar a causa mortis

11.

12.

Nome do tutor ou responsável . . tj.4'.~ .. ~ .t :~ ,é§':'~U~. -~ ·-~
Parentesco .~t;;I..Í . . .. .. .. . :.:..:. J ..... .............. Profissão . ....... .. ... . ............ ."
Residência .. r~ CV-:, . ~ '.'1- . l~a . .:h.(=-i/o.l.L.,o .............. .

.,

-

NOMES DOS IRMÃOS 1 DATA DO NP,SCIMENTO INSTRUÇÃO PROFISSÃO

~~-.O\- ~- ~- U-0\eU,- ~ 1Jl ~~:.,._,.·°': _ _ch.Q_~~º'----

)lt.t._""a QJ.J,/a,Jt,<h, IA~ 1~ ,. J'--"'"'~ _ ____ u_ _____ .. __
.,u ........ ~1 ... DLJJ 1~ IF"'-4..... 14

_µ~v°'v½h , 1 Ua dJ. c11't"JJ ~J.....:,,,._ :_ .lL __ _
~ A ..Ju"'~ .. IA',- ...u. .~ 1 ~Joµj e.. 1 ,,

13. Tem encargos de família ? . . !V~ ..... ·. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Quais ? ........ . ......... .

14. Informações referentes aos cursos que freqüentou :
..

- - ..
-.

NOME DA ESCOLA ENDEREÇO DATA ENTRADA DATA SAIDA MÉDIA

rim. ~c,..J.,u ~ ,
~~O\h 9Li ____

Secund. cJ ..
:> ec,9\a ~~ Co ~ t; e/ ··t~AA, ACJ1j

r- Q '

1

·- --,
.

t

1

- ..-·--- ------.
1 1

-------
- ---·--.. ·-- - --

15. Se deixou de terminar algum curso, explique qual o motivo : )~

16. Teve outras oportunidades educacionais , tais como viagens etc.
17. Queira sublinhar suas preferências: - Música, pintura, cinema, natação, tênis, dança,

leitura, trabalhos manuais, distrações ao ar l ivre . A qual delas se dedica? .......... . -
18. Já teve responsabilidades? ... -/v~ -...... ..... ........... Quais ? ... .. ............. .

.. 19 :

Por quê saiu ? ......................... : .... . ........... ........ ...................... .
Já estudou enfermagem ? .... Si ('M . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Onde ?(:),.,;,, /,;,.. 'f&,<Jf!.1.Í-4f.U./<
Da ta de entrada ..). ~ . ol,t. ]!_~ . Ço . -~ . ../. .7. .'i .17. · · · _ . ;
Data da saída . -/Í·t ~ -.s.t'~~~-.. &-l .'1.'iM Por quê saiu ? ~lQ&.-0. ~~

;

'
20. Queira citar o nome e enderêço de três pessoas conhecidas ( não parentes que possam

dar referência sôbre sua pessoa . ~ ~ ce~7u~ <?,.,, .t lf\M.éh.,,, . ................. .
Nome. ~ .. µ,{A) _ .~ .,,A.)..:1} ................................... . . . ..... . .. .. .
Enderêço

::;::::r-~}$~~ .• ;;•ri~~~~ ........ • ... • ..... .... ..... •. • •
Profissão~".t"'v- ... ............. . ........ . . . ................................ .
Nome . ......... . ................. . .... ....... . ...... .. ............ .... . .... . ..... . . . .. .

Enderêço ... ..... ......... . .............. . .................... .. ... · · · · . · · · · · · · · · · · · · · ·
Profissão ...... .. ................. . .. .. .. .. .................................... . ..... .

21 . Quando deseja entrar para a Escola? ... ... .. ....... ..... .............................. .
22. Queira escrever, no espaço abaixo , os motivos que a levaram a escolper a profissão de

enfermeira.

/

possívi.l.

Moe~~
I

b ~ ~ L °' J),...._._. a,_...,, ·cl .... c.t.e rt.

t C<..t > ~ fa ._lo r

Data. /.<8 .1?4..-:;f-W~ .. 94<. . ..A.5.$'_}./. . . ..
Assinatura}-~~ -. Qjç,).Vp..~ .<..M. . t:)4J~

~OTA: - Esta fich!l. juntamente com 1t rnédiea e oclonto,ógica de\·erão ser envir,das à Escol:1 com a maior urgência

~-~~ - ---- -- ---- --- - - - -- --· - --~-....,---------

-~-~ A- ~ruJ.-O 04¾."µo...do.., ~vo...dQ,_. ~/_!! __ _
-- ----~ ~alt- -~~-Qu; - - -~ - ---' () ·. ( _y.- -
--------\,,,,,,~ ~~----+-U'""II.-V~=""'V---,.,_llfF>-.-_....,_~_ .,..,::1"-""A<l..~~(lJ-4 o..

/ {

-~--~ ,,/4-( L/llA-''1....A.. ~ _cJl< v . ~~--~---
---- ---- -·- -_ ~-(k~_ ~:e-~= T#:;~ --
--~~~~ rfc,i_af_t___~~fQ,. o<& . d_~~~

__ _..olt ~ -~ --------
---- -- ~-~- -- -~------

~----- -~----1~ -~ ~- ------,-----~~--

~?· ~~= _ J;~Jo~ ~ t ~~,~UL~Y~~
___ --~ _ -,1t·C( . . _ ..5o.J.vc,. ~Ih. _ "'Y __ D-{ v-..<.,, e~ :__ .. ____ ..

___ l7_g~. t{&i_<:,_ ...o.~(:t&<o, .AR-/~ ----
_ -· - ~ ~?-,-~ ~Á-~Fº ~fi>~

~~- ______ ffeu 5-cx.luo. :;:;. - h fl/4~~-'z.>CC½...- ._
.,.,.

•

' •

I

lº Tenente Glic~rio R~malho Pinto,
Delegado Especial de Policia do
Municipio de Guanh;es,Estadl de Mi
nas Gerais , na forma da lei,etc.

ATESTA que , Alic~ Salvador de Olivei
ra , solteira,natural d;ste Mun icipio,tem b3a conduta enada consta nos arqi i vo desta Del~gac1a que pos sa desabona-la.

Por ser verdade ,mandou passar o pre-
sente que assina . e fa~~ !i__p_bJ:_~ -~om o sinete da Delegaci~.

\
G reiro de 1953 ·: \

\ de Policia

,

, . --- ·- --- - .

- - - - ---- - - ------- ---- - -- - - --- --------·-

--- ------ - - - --- --·-- ~ -- -- ·-- --- --

-"--"---- -~- -· --..,.- -

• I

-- -·-- -- --- -. - ·. --- ---- --

--- - --

\ ,r ----- - ---- - . -· _ _._,_.... - - \ -- -, - --- - -·-- - -

- -·---- -- -- - - -- - . - - -- - - ---- --------- ----- -· -- --
.,

--· --- -----· ---- ~- ·- - -- -- -- -- --- - - ~

--- -- - ------- - - - .. - ··- - -- ----- - - -- - ---- ----

----------- - - ~--- - -- - - . -· ----

----- ---------------

------ -